[image: image1.png]

	                                   ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	30 января 2019 года
	пгт.Кавалерово
	 №
	40

	О принятии решения «О внесении изменений в решение Думы от 15.04.2009 года № 19-НПА «О Положении «Об оплате труда муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района,

Р Е Ш И ЛА:

           1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы от 15.04.2009 года № 19-НПА «О Положении «Об оплате труда муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе».
           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                        А.П.Петров

[image: image2.png]

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Думы Кавалеровского муниципального района «15.04.2009 ГОДА № 19-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В КАВАЛЕРОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»
Принято Думой Кавалеровского
муниципального района

             30 января 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 04.06.2007 N 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», Постановлением Правительства от 18 сентября 2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»,  Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального района от 15.04.2009 N 19-НПА «О Положении «Об оплате труда муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе» (в редакции решения от 02.06.2017 N 299-НПА):
1.1. Приложение 4 к решению Думы Кавалеровского муниципального района от 15.04.2009 N 19-НПА "О Положении "Об оплате труда муниципальных служащих в Кавалеровском муниципальном районе" (в редакции решения от 02.06.2017 N 299-НПА) изложить в следующей редакции:

«Размеры ежемесячных процентных надбавок к должностным окладам муниципальных служащих органов местного самоуправления   и избирательной комиссии Кавалеровского муниципального района  за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

1. В соответствии с Постановлением Правительства от 18 сентября 2006 г. N 573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны" ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу муниципальных служащих, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается в зависимости от степени секретности сведений, к которым эти служащие имеют документально подтверждаемый доступ на законных основаниях.

2. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно" – 30-50 процентов, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий – 10-15 процентов, без проведения проверочных мероприятий – 5-10 процентов.

3. При определении размера ежемесячной процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений.

4. Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  средствах  массовой  информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава   Кавалеровского

муниципального района                                                             С.Р.Гавриков
пгт. Кавалерово

№  11-НПА

От 30 января 2019 года